Moderatio quarumdam literarum Benedi- cti XIII. pro Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

Circumspecta Romani Pontificis providen- tia, Christianidelium, qui e fluctibus sæ- culi in portum vitæ Religiosæ confugerunt, quieti & prosperæ directioni jugiter invigi- lans, ea, quæ certis rationabilibus ex causis a Prædecessoribus suis constituta fuerunt, si quid inde exoriri deprehendit incommodi, interdum moderatur, ac immutat, sicut æqui- tatis & justitiæ rationi consentaneum esse in Domino arbitratur.

§.1. Alias siquidem a pie mem. Benedicto PP. XIII. Prædecessore Nostro emanarunt pro universo Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci, de Observantia nuncupatorum, literæ in simili forma Brevis tenoris, qui se- quitur, videlicet = BENEDICTUS PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam. Universalis Ecclesiæ regimini &c. cætera legere est in Tomo præcedenti hujus editionis, & quidem pag. LXXXIV. Constituit. num. XXXIX, quæ brevitati consulentes omittenda censuimus.

Bened. XIII. PP. Literæ.

§.2. Cum autem ex ipso literarum præin- sertarum tenore satis superque constet, eum- dem Benedictum Prædecessorem nihil aliud per literas hujusmodi, ac in eis disposita, in- tendisse, quam exactæ Regularis disciplina in Ordine prædicto Observantiæ, felicique illius gubernio prospicere; Verum sicut ex- perientia postmodum docuit, non modo ex- inde, & præsertim in ea parte, in qua dicte literæ Statutis seu Constitutionibus generali- bus pro utraque familia, Cismontana scilicet & Ultramontana ejusdem Ordinis, editis ad- versantur vel minime consonant, optatus ille & laudabilis finis, quem idem Benedictus Prædecessor sibi proposuerat, nusquam consecutus fuerit; sed majora quam antea præ- dicto Ordini obvenirent incommoda, atque perturbationes, quod non solum Nobis, qui dum Cardinalatus honore, dictique Ordinis apud hæc Sanctam Sedem Protectoris mu- nere fungebamur, non semel re ipsa perspe- ctum exploratumque fuit, at ipsimet quoque Benedicto Prædecessori causam & occasionem præbuit, literas sic a se conditas quandoque ex parte moderandi, necnon eis derogandi, nonnullisque Fratribus Ordinis prædicti vota perpetua contra expressam earum dispositio- nem concedendi.

Hujusmodi Literæ a Bene- dicto PP. datæ, ut re- gulari disci- plina, ejus- que observan- tiæ provide- ret.

Quem fruem foritri cum, non essent, idem Po- ti- fex is sepius derogavit.

§.3. Quamobrem in Capitulo Generali ejusdem Ordinis anno novissime elapso 1729. in Civitate Mediolanen. celebrato post actas memorato Benedicto Prædecessori humiles gratias, quod inter cætera singularis suæ in- dictum Ordinem beneficentiæ monumenta, regularem in eo disciplinam per literas suas præinsertas egregie juvissit, prodiit Decre- tum, quo pro parte præfati Capituli Genera- lis eidem Benedicto Prædecessori supplicaba- tur, quatenus enarratas literas juxta dicti Ordinis Constitutiones ab illius Fratribus servari vellet; Quæ tamen instantia ob secu- tum paulo post ipsius Benedicti Prædecessoris obitum coram illo deferri ac promoveri ne- quivit.

Hinc ex Decr. Capit. Gen. an. 1729. et supplicatum, ut eadem Li- teras juxta Ordinis Con- stitut. servari mandaret.

§.4. Hinc est, quod Nos Ordinis & Fra- trum prædictorum, quos peculiari paternæ charitatis semper complexi fuimus, ac etiam num complectimur affectu, salubri regimini, ac religiosæ tranquillitati, quantum cum Domino possumus, providere cupientes, di- ctique nuperi Capituli Generalis votis beni- gne in præmissis annuere volentes, motu, scientia, deliberatione, deque Apostolicæ po- testatis plenitudine paribus, præinsertas Be- nedicti Prædecessoris literas, ac in eis san- cita, ordinata, & disposita quæcumque, ad for- mam Statutorum seu Constitutionum gene- ralium ejusdem Ordinis quoad utramque illius

Quod a Sau- ctissimo D.N. statuitur.

illius familiam prædictam servari, harum serie præcipimus & mandamus ac respective moderamus & reducimus.

Præsentium Literarum observantia.

§.5. Decernentes pariter ipsas præsentis literas semper firmas validas & efficaces existere, & fore suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, ac illis, ad quos spectat & pro tempore quocumque spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedis præfatæ Nuncios, aliove quolibet quacumque præminentia & potestate fungentes & fructuosos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quoad ea, quæ præsentibus adversantur, præiunctis Benedicti Prædecessoris literis, necnon omnibus & singulis, quæ in eis concessa sunt non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Earumque transumptis præstantibus fides.

§.6. Volumus quoque, ut harum literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus ex Secretariis Ministris seu Commissariis Generalis dicti Ordinis, aut Notarii publici subscriptis, & sigillo officii ejusdem Ministris seu Commissariis aut Procuratoris Generalis ipsius Ordinis, vel alterius personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam. Majorem sub Annulo Piscatoris die 14 Octobris 1730. Pontificatus nostri anno Primo.

F. Card. Oliverius.

XIII.

Declaratio, quod Collegium de Ozzier Fratrum Missionariorum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia in Regno Sardinia remaneat sub jurisdictione Superioris Generalis totius Ordinis &c.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Seminarium hujusmodi a prima su institutione Ministro Generali Ordinarii immediate subiectum.

§.1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Bernardinus a Sanna Prefbyter expressè professus Conventus Castri de Ozzier in Provincia Sardinia Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, ac ejusdem Conventus in Curia Romana Procurator, quod erecto ante quadraginta annos dicto Conventu in Collegium sive Seminarium Missionum sub immediata subiectione, dispositione, & regimine tunc & pro tempore existentis Ministri Generalis Ordinis præfati cum facultate eligen-

di Guardianum, & recipiendi Novitios, ac cum Regulis, Constitutionibus, & Ordinationibus ad præscriptum quarumdam literarum sel. record. Innocentii PP. XI. Prædecessoris Nostri incipien. Catholica Ecclesia &c.

§.2. Novissime nempe die 6. Septembris 1728. prodit a Congregatione tunc existentium S. R. E. Cardinalium, negotiis Propaganda Fidei præpositorum, Decretum subinde a ven. mem. Benedicto PP. XIII. Prædecessore etiam nostro per suas in simili forma. Brevis literas confirmatum, per quod exceptis Collegiis seu Seminariis Fratrum Missionariorum hujusmodi tam erectis quam erigendis in Regnis Mexicano & Peruano, aliisque Indiæ Provincis pro conversione Infidelium, ac demptis duobus in Regno Lusitanie existentibus, cætera, quæ in Provinciis Hispaniarum sub dominio Regis Catholici erecta sunt, reducantur sub obedientia & regimine Ministrorum Provincialium cum illdem conditionibus præscriptis in alio Decreto Congregationis tunc quoque existentium ipsius S. R. E. Cardinalium, negotiis & consultationibus Episcoporum & Regularium præpositorum die 24. Januarii 1727. emanato, & per memoratum Benedictum Prædecessorem etiam approbato, & aliis, prout in Decreto primodictæ Congregationis Cardinalium, ac Benedicti Prædecessoris literis prædictis, quorum tenores præsentibus expressis, & ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Decretum S. Congreg. de Propaganda Fidei, singula Seminarium vel Conventus &c. nonnullis exceptis Ministris Provinciali subiectis.

Juxta aliud Decretum S. Congreg. Episcop. & Regular.

Quibus de causis hocce Seminarium in hujusmodi Decretis non comprehendendi videatur.

Ejus Fratres de Religione optime meriti.